
Presupuesto 2009
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 20: MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, EDUCACIÓN, OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS
SUBJURISDICCIÓN 03: SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA
D.A. 958: SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO E INFRAESTRUCTURA

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL TESORO 
PROVINCIAL

OTRAS 
FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

0211.852.000
211.852.000
211.852.000

211.852.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)
Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

0

0 90.788.000Ingresos Tributarios 90.788.00011
0 90.788.000Sobre los Ingresos 90.788.00011 01
0 90.788.000Ganancias 90.788.00011 01 01

11 01 01 Fondo de Infraestructura Social 90.788.00090.788.000 010
958 20 03 000 11 01 01 10 13 411 67.688.000 0 67.688.000Ley Nº 24.073 - Dirección de Arquitectura

958 20 03 000 11 01 01 10 13 417 23.100.000 0 23.100.000Ley Nº 24.073 - Dirección de Obras Sanitarias de Entre Ríos

0 44.000Ingresos No Tributarios 44.00012
0 40.000Multas 40.00012 06
0 40.000Multas Por Infracciones 40.00012 06 01

12 06 01 Ingresos por Multas 40.00040.000 014
958 20 03 000 12 06 01 14 13 394 40.000 0 40.000Fondo Dirección de Transporte - Ley Nº 8.897 modificada por Ley Nº 8.962

0 4.000Otros 4.00012 09
0 4.000Ingresos Varios 4.00012 09 01

12 09 01 Ingresos Varios 4.0004.000 010
958 20 03 000 12 09 01 10 13 346 4.000 0 4.000Ingresos Varios - Obras Sanitarias de Entre Ríos

0 150.000Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas 150.00014
0 150.000Venta de Servicios 150.00014 02
0 150.000Venta de Servicios 150.00014 02 01

14 02 01 Ingresos por Servicios 150.000150.000 017
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958 20 03 000 14 02 01 17 13 316 150.000 0 150.000Ingresos por Servicios Transporte Ferroviario Interurbano de Pasajeros y 
Turísticos

0 17.000.000Transferencias Corrientes 17.000.00017
0 17.000.000Del Sector Público Nacional 17.000.00017 02
0 17.000.000De Administración Central Nacional 17.000.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 17.000.00017.000.000 010
958 20 03 000 17 02 01 10 14 548 17.000.000 0 17.000.000Aporte Nación para Sistema Integrado de Transporte Automotor - SISTAU

0 21.890.000Transferencias de Capital 21.890.00022
0 21.890.000Del Sector Público Nacional 21.890.00022 02
0 21.890.000De la Administración Central Nacional 21.890.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 21.890.00021.890.000 020
958 20 03 000 22 02 01 20 14 528 4.890.000 0 4.890.000Aporte Ente Nacional de Obras Hídricas de Saneamiento

958 20 03 000 22 02 01 20 14 979 17.000.000 0 17.000.000Aporte Nación Para Obra Planta de Tratamiento de Efluentes Líquidos y 
Relocación Parque Industrial Gualeguaychú

0 7.708.000Disminución de Otros Activos Financieros 7.708.00035
0 7.708.000Cajas y Bancos 7.708.00035 01
0 7.708.000De Cajas y Bancos 7.708.00035 01 01

35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 7.708.0007.708.000 010
958 20 03 000 35 01 01 10 13 411 7.312.000 0 7.312.000Ley Nº 24.073 - Dirección de Arquitectura

958 20 03 000 35 01 01 10 14 501 396.000 0 396.000Aporte Nación para Hospital Delicia Masvernat

0 74.272.000Obtención de Préstamos 74.272.00037
0 74.272.000De la Administración Nacional 74.272.00037 02
0 74.272.000De la Administración Central Nacional a Largo Plazo 74.272.00037 02 02
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37 02 02 Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional 7.272.0007.272.000 017
958 20 03 000 37 02 02 17 15 676 7.272.000 0 7.272.000Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional

37 02 02 Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional - Ley Nº 9.762 60.000.00060.000.000 024
958 20 03 000 37 02 02 24 15 624 30.000.000 0 30.000.000Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional - Art.8 Ley Nº 9.762 - 

Para Edificios Escolares
958 20 03 000 37 02 02 24 15 633 30.000.000 0 30.000.000Fondo Fiduciario de Infraestructura Regional Para Edificios Escolares Art. 8 

- Ley Nº 9.762 - 2º Etapa
37 02 02 Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional - Ley Nº 9.729 7.000.0007.000.000 030

958 20 03 000 37 02 02 30 15 630 7.000.000 0 7.000.000Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional - Ley Nº 9.729 - Para 
Centros de Salud


